
Boletim de Serviço - Ano XXVI I  - nº 02 – 2ª quinzena de janeiro de 2013 

 

132

RETIFICAÇÃO Nº 04 
 

Em 16 de Janeiro de 2013. 
 
Retificar licença médica de ROSILVANIA ALVES DANTAS, matrícula nº 4094, publicada no BS nº 

21, da 1ª quinzena de Novembro de 2012. 
Onde se lê 08/04/2012 a 09/04/2012, leia-se 08/11/2012 a 09/11/2012. 
 

RETIFICAÇÃO Nº 05 
 

Em  29 de Janeiro de 2013. 
 
Excluir licença médica da servidora CAROLINA CAMPOS PEREIRA, mat. 21059, referente ao período 

de 18/12/2012 a 19/12/2012,  publicada no BS nº 12  da 2ª quinzena de Julho de 2012. 
Retificar licença médica de BRUNO FARDIN FAE matr.21271, referente ao dia de 22/11/2012 a 

22/11/2012, publicada no BS nº 22 da 1ª quinzena de Novembro de 2012. 
Onde se lê Artigo 202/203, leia-se Artigo  83. 
Retificar licença médica de ZERI ADRIANA SAVERGNINI HEMERLY, matrícula nº 19570, publicada 

no BS nº 21, da 1ª quinzena de Novembro de 2012. 
Onde se lê 25/10/2012 a 26/10/2012, leia-se 25/10/2012 a 28/10/2012. 
Retificar licença médica de OSMAR NILO DE JESUS LIMA BEZERRA NETO, matrícula nº 21654, 

publicada no BS nº 21, da 1ª quinzena de Novembro de 2012. 
Onde se lê 30/10/2012 a 13/11/2012, leia-se 31/10/2012 a 13/11/2012. 
 

MESSIAS DIAS ARAÚJO JÚNIOR EDUARDO HENRIQUE BAETA GERLI ARAÚJO GONÇALVES COELHO 
Presidente 1º Membro 2º Membro 

 

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO 

 
GABINETE DO(A) PROCURADOR(A)-CHEFE EM EXERCÍCIO 

 
Portaria nº 08, de 23 de janeiro de 2013. 

 
Designa servidores para exercerem os encargos de substitutos 
eventuais de funções de confiança da PRR 1ª Região. 

 
O PROCURADOR-CHEFE REGIONAL DA PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª 

REGIÃO, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria PGR nº 250, de 06 de maio de 2011, e pelo inc. III do art. 106 
do Regimento Interno do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria PGR n° 591, de 20 de novembro de 2008, e tendo 
em vista o disposto na Portaria PGR/MPU nº 287, de 12 de junho de 2007, 

RESOLVE: 
Art. 1º. Designar  os servidores relacionados no anexo desta Portaria para exercerem os encargos de 

substitutos eventuais de funções de confiança, integrantes da estrutura administrativa da Procuradoria Regional da República 
da 1ª Região, em razão da reestruturação dessa unidade estabelecida pela Portaria PGR  nº 811 de  27 de dezembro de 2012.   

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

ANEXO 
 

NOME MAT. CARGO RET. DESCRIÇÃO DO 
ENCARGO ORIGEM DO ENCARGO 

RENATA CASTRO 
AWADA FECURI 15194-7 Técnico Administrativo FC-02 Chefe Substituto  Seção de Registro e 

Distribuição 

FREDERICO BARBOSA 
MARQUES 23773-6 Técnico Administrativo FC-02 Chefe Substituto  Seção de Manutenção Predial 

ISABELLA MARY 
RODRIGUES DA SILVA 21151-6 Técnico Administrativo FC-02 Chefe Substituto Seção de Gestão de Contratos  

PRISCILA RODRIGUES 
SANTOS BELLO 21940-1 Técnico Administrativo FC-03 Chefe Substituto Núcleo de Assistência à 

Saúde e Bem-Estar 

RUDNEY SILVA DE 
MELO 19460-3 

Técnico Apoio 
Especializado - 
Orçamento 

FC-01 Chefe Substituto Setor de Execução 
Orçamentária e Financeira 



Boletim de Serviço - Ano XXVI I  - nº 02 – 2ª quinzena de janeiro de 2013 

 

133

RUDNEY SILVA DE 
MELO 19460-3 

Técnico Apoio 
Especializado - 
Orçamento 

FC-01 Chefe Substituto 
Setor de Programação e 
Acompanhamento 
Orçamentário 

RUDNEY SILVA DE 
MELO 19460-3 

Técnico Apoio 
Especializado - 
Orçamento 

FC-02 Chefe Substituto Seção de Material e 
Patrimônio 

RICARDO MACIEL 
MARCAL  

22072-8 
Técnico Apoio 
Especializado - 
Transporte 

FC-03 Chefe Substituto Núcleo de Transporte 

JUAREZ ANDRE FREITAS 
LUSTOSA 21247-4 Técnico Administrativo FC-02 Chefe Substituto Seção de Conformidade 

Financeira e Documental 

 
Portaria nº 9, de 23 de janeiro de 2013. 

 
Dispensa servidores dos encargos de substitutos eventuais de funções 
de confiança da PRR 1ª Região. 

 
O PROCURADOR-CHEFE REGIONAL DA PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª 

REGIÃO, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria PGR nº 250, de 06 de maio de 2011, e pelo inc. III do art. 106 
do Regimento Interno do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria PGR n° 591, de 20 de novembro de 2008, e tendo 
em vista o disposto na Portaria PGR/MPU nº 287, de 12 de junho de 2007, 

RESOLVE: 
Art. 1º. Dispensar  os servidores relacionados no anexo desta Portaria dos encargos de substitutos 

eventuais das funções de confiança, integrantes da estrutura administrativa da Procuradoria Regional da República da 1ª 
Região, em razão da reestruturação dessa unidade estabelecida pela Portaria PGR nº 811 de  27 de dezembro de 2012.   

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

ANEXO 
 

NOME MAT. CARGO RET. DESCRIÇÃO DO 
ENCARGO 

ORIGEM DO 
ENCARGO 

RENATO SOARES PERES 
FERREIRA 21259-8 Analista Processual FC-02 Chefe Substituto 

Seção de 
Conformidade 
Financeira e 
Documental 

STHEFAN BRUNO MACHADO 
RIBEIRO 

24058-3 Técnico 
Administrativo 

FC-02 Chefe Substituto 
Seção de 
Treinamento e 
Acompanhamento 

EDUARDO ARAUJO SOARES 21231-8 Técnico 
Administrativo FC-01 Chefe Substituto  Setor de Contratos 

ARMINIO ALEXANDRE ARNS 22300-0 
Téc. Apoio 
Especializado – 
Transporte 

FC-02 Chefe Substituto  Seção de Transporte 

FELIPE EUGENIO DE 
OLIVEIRA VAZ SAMPAIO 22555-0 Analista de Engenharia 

Civil/Perito FC-02 Chefe Substituto Seção de Manutenção 

ADRIANA NOGUEIRA PRADO 3739-7 Técnico 
Administrativo FC-02 Chefe Substituto Seção de Serviços 

Auxiliares 

JUAREZ ANDRE FREITAS 
LUSTOSA 

21247-4 Técnico 
Administrativo 

FC-01 Chefe Substituto Setor de Pesquisa e 
Aquisição 

 
L ICENÇA-PRÊMIO POR TEMPO DE SERVIÇO  
 

Em 17 de janeiro de 2013. 
 

O MEMBRO SUPLENTE SUBSTITUTO DA PRR/1ª REGIÃO - BRASÍLIA, no uso de sua 
competência legal, e tendo em vista as disposições da Portaria PGR/MPU nº 769/2012, em face do pedido de Licença-Prêmio 
por Tempo de Serviço do Membro do Ministério Público Federal, a seguir relacionado, RESOLVE: 

DECISÃO MEMBRO MATRICULA LOTAÇÃO QUINQUÊNIO PERÍODO 
INICIAL 

PERÍODO 
SUSPENSO / 
INTERROMPIDO 

Conceder Doutor(a) Ana Paula Mantovani 585 PRR1ª REGIÃO - 22/02/2007 a 08/04/2013 a  


